
VISTO:

llircuidadlacicnalde,'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449

Republica Argentina

.••• i ·, ,.

Expediente 8166/2022
Resolución D-EXA:540/2022

Salta, 22 de agosto de 2022
50 ANIVERSARJO DE LA UNSa. Mi sabiduria viene de esta tierra"

"LAS MALVINAS SONARGENTINAS ,, l
¡.

Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Inscripción de
Interesados para la cobertura de 1 (uno) en la categoría de Auxiliar docente de Segunda
Categoría para la asignatura Álgebra- Lineal y Geometría' Analítica con extensión de
funciones a Matemática 1, de la carrera de esta Unidad Académica, que se dicta en Salta
Capital, y

CONSIDERANDO: .

Que, mediante Nota Nº 78 / 2022 - EXAdirmesentarchdig -UNSa. la profesora Rosa na
COLODRO ha presentado excusación para actuar como miembro de la Comisión Asesora en
el presente llamado, motivada por tener compromisos académicos ineludibles.

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en las reglamentaciones
vigentes, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de miembros de la Comisión
Asesora que entenderá en la convocatoria que se tramita por estos actuados.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1 º.- Sustituir a la Prof. Rosa na COLODRO en la integración de la Comisión
Asesora del Llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante RESCD-EXA:
397/22, quedando la misma conformada de la siguiente manera:

TITULARES SUPLENTES
Augusto A. ESTRADA VELAZQUEZ Valeria Inés CARDOZO
Mirta Norma VELASQUES Adriana Mercedes QUISPE
Jorge Eduardo GARZON

ARTICULO 2°.- Notifíquese con copia a todas las personas mencionadas en el Artículo 1 º,
y a los postulantes inscriptos (fs.77). Hágase saber con copia a la Secretaria de
Coordinación Institucional y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a la
Dirección Administrativa de Docencia.
MPC

#oc±..
Esp. Alejandra Pacael 0/o
Secretaria de Coordinan Institucional
Facuitad de Ciencias Exactas-UNSa t

'.._C». -.

@
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa

Página 1 de 1


